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UCHWAŁA NR L/353/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/291/2010 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 września 2010r. 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2010r. Nr 154 poz.1917) po               
§ 1 dodaje się §1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby 
prowadzenia działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, o której mowa w ustawie z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2057). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 nie dotyczy gruntów, budynków zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej.”;. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr L/353/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Podstawę prawną podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowi 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którym  rada 
gminy  może wprowadzić inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.  
Niniejsza uchwała przewiduje zwolnienie z podatku od nieruchomości dla budynków, oraz gruntów 
wykorzystywanych do celów ochrony przeciwpożarowej, o której mowa w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej.   
Uzasadnieniem omawianych zwolnień podatkowych jest fakt, iż zadania realizowane przed podmioty 
prowadzące obiekty ochrony przeciwpożarowej służą ochronie ludności, zaś utrzymanie ich jest kosztowne. 
Dzięki wsparciu, powyższe podmioty będą mogły dokonać niezbędnych inwestycji utrzymując funkcjonowanie 
i obsługę na odpowiednim poziomie. 

W przypadku jeżeli dana uchwała przewiduje udzielanie wsparcia przedsiębiorcom, które może stanowić 
pomoc publiczną, w tym pomoc de minimis zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy   z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej w związku z art. 20 b ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych projekt takiej uchwały podlega obowiązkowi zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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